
 

 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E SPERIMENTALE 
Via Savi,10 - 56126 PISA 

C.F.: 80003670504 

P. IVA: 00286820501 

 

 

Pisa, 12/12/2014                 

Prot. N. 16374 

 

PROVVEDIMENTO D’URGENZA N. 1113/2014 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

RETTIFICA ALLA PROCEDURA COMPARATIVA  

PROT.N 16024 DEL 04/12/2014 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. n. 2711 del 27 febbraio 2012, così 

come successivamente modificato ed integrato; 

 

VISTO il Regolamento di attuazione della Legge 241/90, approvato con D.R. n. 133 del 

26.01.1995, così come successivamente modificato ed integrato; 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni 

non dipendenti dall’Università di Pisa emanato con D.R. del 29 maggio 2009 n. 7967; 

 

VISTO il provvedimento d’urgenza n. 1103/2014, Prot.n. 16024 del 04/12/2014 con il quale è 

stata indetta una procedura comparativa per l’affidamento di un incarico di collaborazione alla 

ricerca scientifica avente ad oggetto “Esecuzione di attività di laboratorio condotte in sterilità, 

con particolare riferimento a colture cellulari primarie”, per un periodo di 10 mesi per un 

importo di 16.000,00 euro + IVA se dovuta; 

 

VISTA la richiesta presentata dal Dott. Antonelli Alessandro in data 10/12/2014, di rettificare il 

compenso ad Euro 28.000,00 + IVA se dovuta a seguito di una rivalutazione delle attività 

dell’incarico da svolgere; 

 

VISTO il budget economico e degli investimenti approvato dal Consiglio di Dipartimento nella 

seduta del 12/11/2013 con delibera n. 6; 

 

VISTA la disponibilità sul progetto progetto PRIN: “Carcinoma papillare e midollare della 

tiroide non curabile con le terapie convenzionali: caratteristiche clinico-epidemiologiche, sintesi, 

farmacologia preclinica, target-therapy di nuovi agenti inibitori delle tirosin-chinasi e delle 

chinasi aurora in colture cellulari primarie umane” (Voce: consulenze) – CUP I51J12000280001 

- Codice Progetto: 539999_PRIN_2010_2011_ ANTONELLI; 

CONSTATATA la necessità e l’urgenza di provvedere in merito a quanto sopra esposto; 

CONSTATATA impossibilità di fissare una riunione del Consiglio di Dipartimento in tempi 

brevi; 

 

DISPONE 

 

Articolo 1 

La rettifica all’articolo 1 dell’avviso di procedura comparativa Prot.n. 16024 del 04/12/2014, 

relativamente all’importo da affidare al collaboratore che dovrà essere pari ad Euro 28.000,00 + 

IVA se dovuta; 



 

Articolo 2 

La proroga del termine ultimo per la presentazione della domanda fino al 29/12/2014, sempre 

con le stesse modalità; 

 

Articolo 3 

Il presente atto sarà pubblicato mediante affissione all’Albo del Dipartimento di Medicina 

Clinica e Sperimentale e reso disponibile per via telematica sul web dell’Ateneo e del 

Dipartimento medesimo e portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

 

        Il Direttore del Dipartimento di 

                  Medicina Clinica e Sperimentale 

                  Prof. Mario Petrini 

 

 

 

               VISTO 

IL DIRETTORE DEL DIPINT                                     

    Dott.ssa Elena Perini  
 
 


